ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 17-08/2016

27 июля 2016 года                                                                             г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 17-08/2016
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> -

заместителя руководителя – начальника
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> -
ведущего специалиста-эксперта контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

 <…> -
специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

 <…> -
специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

рассмотрев дело № 17-08/2016 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Дом займов» (далее – ООО «Дом займов») статьи
14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело о недобросовестных
конкурентных действиях ООО «Дом займов», выразившихся в осуществлении
деятельности по выдаче микрозаймов без включения организации в
государственный реестр микрофинансовых организаций.

При рассмотрении настоящего дела Комиссия установила, что указанные
действия ООО «Дом займов» являются нарушением статьи 14.8 Федерального
закона «О защите конкуренции». В связи с чем, Комиссия решила принять
заключение об обстоятельствах дела.

В связи с изложенным, на основании частей 1 и 5 статьи 47 Федерального закона
«О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 17-08/2016.

2. Принять заключение об обстоятельствах дела № 17-08/2016.

3. Назначить дело № 17-08/2016 к рассмотрению на 07 сентября 2016 года на 10
часов 00 минут по адресу: г.Челябинск, пр.Ленина, 59, каб.320.

4. ООО «Дом займов» представить в срок до 31 августа 2016 года в Челябинское
УФАС России письменные пояснения, доказательства и доводы в письменной
форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах
дела.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию (при отсутствии
- указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.